
Zápisnica 

z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Tisinec 

konaného dňa 29.04.2024 

 

Prítomní : Ing. Patrik Pališin, Jozef Michrina, Ján Prusák, Ján Michrina, Gabriela 
Štefančíková 

Neprítomní :  

Ospravedlnení :  

Verejnosť : Peter Bujdoš 

 

PROGRAM : 

1. Otvorenie 
2. Overenie účasti poslancov  
3. Schválenie programu rokovania 
4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Tisinec 
7. Prerokovanie a schválenie VZN obce Tisinec č.1/2024 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce 
8. Vymáhanie premlčaných pohľadávok 
9. Čipovanie košov spoločnosťou KOSIT a.s. 
10. Pripravované akcie deň matiek a športový deň obce Tisinec 
11. Prerokovanie a schválenie zámeru predaja pozemkov obce Tisinec 
12. Schválenie finančného pásma pre stravovanie MŠ Tisinec 
13. Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho 

práva k pozemnej komunikácií 
14. Úhrada nákladov za záujmový útvar (krúžok) 
15. Rôzne  
16. Záver 

 

 



K bodu 1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Ing. Patrik Pališin, zástupca starostu 
obce  a privítal všetkých prítomných.  

 

K bodu 2. Overenie účasti poslancov 

Zástupca starostu obce skonštatoval, že na rokovaní je 5 poslancov, a OZ je 
uznášania schopné. 

 

K bodu 3. Schválenie programu rokovania. 

1. Otvorenie 
2. Overenie účasti poslancov  
3. Schválenie programu rokovania 
4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce Tisinec 
7. Prerokovanie a schválenie VZN obce Tisinec č.1/2024 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce 
8. Vymáhanie premlčaných pohľadávok 
9. Čipovanie košov spoločnosťou KOSIT a.s. 
10. Pripravované akcie deň matiek a športový deň obce Tisinec 
11. Prerokovanie a schválenie zámeru predaja pozemkov obce Tisinec 
12. Schválenie finančného pásma pre stravovanie MŠ Tisinec 
13. Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho 

práva k pozemnej komunikácií 
14. Úhrada nákladov za záujmový útvar (krúžok) 
15. Rôzne  
16. Záver 

Zástupca starostu požiadal poslancov o pripomienky k programu rokovania.  

Ján Prusák požiadal o doplnenie programu o bod č. 15. Prerokovanie a 
schválenie poplatkov za využitie majetku obce. 

Keďže k programu rokovania neboli  žiadne pripomienky, dal hlasovať o 
programe rokovania. 



Hlasovanie č.1:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková ,Jozef Michrina, Ján Prusák,  
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ján Prusák navrhol za zapisovateľa zápisnice Ing. Patrik Pališina. Ing. Patrik 
Pališin za overovateľov zápisnice určil poslancov Gabrielu Štefančíkovú a Jozefa 
Michrinu. 

K bodu 5. Schválenie návrhovej komisie 

Zástupca starostu navrhol za členov návrhovej komisie poslancov: 

 1. Ján Prusák, predseda 

 2. Jozef Michrina, člen 

 3. Gabriela Štefančíková, člen 

a požiadal o pripomienky k predloženému návrhu. Keďže neboli žiadne 
pripomienky k predloženému návrhu, predniesol návrh uznesenia č. 10/2024 a 
dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.10/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení  

Ján Prusák, predseda 

 Jozef Michrina, člen 

 Gabriela Štefančíková, člen 

 

 



Hlasovanie č.2:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu 6. Prerokovanie a schválenie zásad hospodárenia a nakladania s 
majetkom obce Tisinec 

Ing. Patrik Pališin oboznámil prítomných poslancov, že obec Tisinec do 
dnešného dňa nedisponuje zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom 
obce. 

Na základe tejto informácie boli vypracované nové zásady hospodárenia 
a nakladania s majetkom obce Tisinec. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
11/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 11/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení.  

Návrh uznesenia č.11/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Tisinec 

Hlasovanie č.3:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 



K bodu 7. Prerokovanie a schválenie VZN obce Tisinec č.1/2024 o poskytovaní 
dotácií z rozpočtu obce 

Ing. Patrik Pališin predložil poslancom návrh VZN obce Tisinec č.1/2024 
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce.  

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
12/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 12/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.12/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

návrh VZN obce Tisinec č.1/2024 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce 

Hlasovanie č.4:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 8. Vymáhanie premlčaných pohľadávok 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov, že obec eviduje v obecných nájomných 
bytoch neuhradené nájomné a v niektorých prípadoch vyčerpané resp. čerpané 
prostriedky zo zábezpeky, ktoré neboli do dnešného dňa doplnené do plnej 
sumy zábezpeky. 

Zástupca starostu ďalej poslancov oboznámil, že niektorí nájomcovia nemali od 
postavenia bytových domov uskutočnení prepis elektriny na svoju osobu. 
Z tohoto dôvodu obec uhrádzala poplatky za odber elektriny namiesto 
nájomcov bytových domoch.   

Ďalej oboznámil poslancov, že niektoré pohľadávky bude treba vykmásať ako 
premlčané pohľadávky. 



Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. 

Všetci poslanci sa jednotne zhodli, že je potrebné tie to pohľadávky vymáhať. 

Keďže neboli žiadne ďalšie pripomienky k predloženým informáciám, ukončil 
diskusiu. Zástupca starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o 
predloženie uznesenia č. 13/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol 
návrh na uznesenie č. 13/2024 a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto 
uznesení. 

Návrh uznesenia č.13/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

1. vymáhanie pohľadávok a vymáhanie premlčaných pohľadávok za 
neuhradené nájomné v obecných nájomných bytoch. 

2. vymáhanie nárokov a vymáhanie premlčaných nárokov za spotrebované 
energie v obecných nájomných bytoch. 
 

 

Hlasovanie č.5:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 9. Čipovanie košov spoločnosťou KOSIT a.s. 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov o možnosti bezplatného čipovania 
smetných nádob spoločnosťou KOSIT a.s.. Toto čipovanie by obci prinieslo lepší 
prehľad o produkovaní odpadu občanmi obce, a taktiež by samotní občania 
mohli sledovať svoju produkciu komunálneho odpadu. Spoločnosť KOSIT a.s. 
ponúka obci túto službu bezplatne.   

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. 



Ján Michrina položil otázku, či by bolo možné zmeniť odberateľa na zber 
a odvoz komunálneho odpadu. 

Ján Prusák a Jozef Michrina sa pripojili s tým, že oni a ani občania nie sú 
spokojný so službami spoločnosti KOSIT a.s., preto taktiež navrhujú zmenu 
odberateľa na zber a odvoz odpadu. 

Zástupca starostu navrhol, že do najbližšieho zastupiteľstva zistí možnosti 
zmeny spoločnosti na zber a odvoz odpadu, a bude poslancov informovať. 

Keďže neboli žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. 
Zástupca starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie 
uznesenia č. 14/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na 
uznesenie č. 14/2024 a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.14/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

čipovanie odpadových nádob spoločnosťou KOSIT a.s..  

Hlasovanie č.6:  

Za:  0  

Proti: 5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 10. Pripravované akcie deň matiek a športový deň obce Tisinec 

Ing. Patrik Pališin prítomných poslancov informoval o blížiacich sa obecných 
akciách dňa matiek a športový deň obce Tisinec.  

Oboznámil poslancov o nakúpení občerstvenia, kvetov a zaobstaraní programu 
na akciu deň matiek. 

Taktiež spomenul potrebu stretnúť sa v mesiaci máj, kde by sa dohodli 
podrobnobnosti na športový deň obce. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 



starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
15/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 15/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.15/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

berie na vedomie 

informáciu o pripravovaných akciách deň matiek a športový deň obce Tisinec 

Hlasovanie č.7:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 11. Prerokovanie a schválenie zámeru predaja pozemkov obce Tisinec 

Ing. Patrik Pališin informoval OZ o žiadosti na predaj pozemku parcely KN-C 
81/2, zastavaná plocha o výmere 133 m2 a parcely KN-C 82/1, záhrada o výmere 
1 051 m2. 

Na zasadnutí OZ sa zúčastnil aj Peter Bujdoš, ktorý blízko susedí s danými 
parcelami. P. Bujdoš oboznámil poslancov s aktuálnou situáciou a majetko-
právnymi vzťahmi na daných parcelách.  

Po zistení daných skutočností Ing. Patrik Pališin navrhol odročenie tohto bodu 
programu až do vyriešenie majetko-právnych vzťahov. 

 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
16/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 16/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

 

 



Návrh uznesenia č.16/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

berie na vedomie 

odročenie bodu č.11 Prerokovanie a schválenie zámeru predaja pozemkov 
obce Tisinec. 

Hlasovanie č.8:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 12. Schválenie finančného pásma pre stravovanie MŠ Tisinec 

Ing. Patrik Pališin predniesol potrebu prehodnotenia finančného pásma na 
nákup potravín pre stravníkov v MŠ Tisinec. Odôvodnil to zmenou dodávateľa 
potravín, keďže miestne potraviny ukončili svoju činnosť a taktiež všeobecným 
zdražovaním potravín. 

Momentálne sa MŠ Tisinec nachádza v 1.pásme kde stravníci uhrádzajú za 
desiatu, obed a olovrant 1,70 €. Zástupca starostu navrhol aby sa MŠ Tisinec 
presunula do 3.pásma kde by cena stravného bola 2,10€. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
17/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 17/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.17/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

finančné pásmo č.3 pre stravovanie v MŠ Tisinec 

 



Hlasovanie č.9:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 13. Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o prevode 
vlastníckeho práva k pozemnej komunikácií 

SSC IVSC Košice ako investor a budúci stavebník zabezpečuje prípravu stavby 
I/15 Stropkov, preložka cesty. Z dôvodu novovybudovanej preložky cesty 
nastane zmena usporiadania cestnej siete v k.ú. Tisinec, k.ú. Bokša, k.ú. 
Stropkov a k.ú. Breznica kde sa pôvodná cesta I/15 pretriedi, vyradí alebo 
rekultivuje v danných úsekoch. Nová preložka I/15 vrátane križovatiek sa zaradí 
ako nová komunikácia. Bližšia špecifikácia úsekov je uvedená v Zmluve o 
uzavretí budúcej zmluvy, originál bol zaslaný poštou dňa 09.12.2022. ZoBZ o 
prevode vlastníckeho práva bude podkladom pre rozhodnutie MDVRRSR o 
zmene usporiadania cestnej siete. 

Pôvodný úsek cesty I/15 sa z časti vyradí a z časti rekultivuje, tým by obec 
Tisinec prevzala rekultivovanú časť (zeleň viď príloha) + účelovú komunikáciu, 
ktorá slúži ako prístup k existujúcej trafostanici (bližšia vizualizácia v prílohe).  

Ing. Patrik Pališin doložil OZ k zmluve o uzavretí budúcej zmluvy všetky prílohy 
ktoré mu boli od SSC IVSC Košice doručené. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
18/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 18/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

 

 

 

 



Návrh uznesenia č.18/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

Návrh na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho práva k 
pozemnej komunikácií 

Hlasovanie č.10:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 14. Úhrada nákladov za záujmový útvar (krúžok) 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov že rodičia deti ktoré navštevujú 
záujmový útvar prichádzajú na OcÚ s požiadavkou ich preplácania.  

Obec Tisinec dostala žiadosť od mesta Stropkov o poskytnutie finančných 
prostriedkov na záujmové vzdelávanie detí.  

Zástupca starostu obce oboznámil poslancov, koľko by obec stálo takéto 
poskytnutie finančných prostriedkov. 

OZ sa jednotne zhodlo na tom že obec preplatí záujmový útvar (krúžok) 
zákonnému zástupcovi až po doložení pokladničného dokladu.  

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
19/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 19/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

 

 

 

 



Návrh uznesenia č.19/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

Preplácanie záujmových útvarov (krúžkov) zákonnému zástupcovi po 
zdokladovaní pokladničného dokladu. 

Hlasovanie č.11:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 15. Prerokovanie a schválenie poplatkov za využitie majetku obce 

OZ sa zhodlo na cenníku obecných akcií takto: 

Za prenájom KSB občan(FO) s trvalým pobytom v obci zaplatí : 

 svadbu alebo inú akciu trvajúcu viac ako 8 hodín sumu 200€ 
 na pohostenie a iné účely trvajúce kratšie ako 8 hodín sumu 100€ 

Za prenájom KSB občan(FO) bez trvalého pobytu v obci zaplatí : 

 svadbu alebo inú akciu trvajúcu viac ako 8 hodín sumu 500€ 
 na pohostenie a iné účely trvajúce kratšie ako 8 hodín sumu 300€ 

Za prenájom areálu futbalového štadióna občan s trvalým pobytom v obci 
zaplatí : 

 sumu 50€ 

Za prenájom areálu futbalového štadióna občan bez trvalého pobytu v obci 
zaplatí : 

 sumu 200€ 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 



20/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 20/2024 
a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.20/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

Cenník poplatkov za využitie obecného majetku. 

Hlasovanie č.12:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 15. Rôzne 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov o tom, že vyšla výzva na miestne 
komunikácie. 

Zástupca starostu informoval, že dal urobiť prieskum na zhotovenie nového 
verejného rozhlasu, kde odhadovaná cena diela je cca 13 500€ 

Informoval, o momentálnej kapacite v materskej škole, keďže rodičia sa 
dopytujú po mieste v MŠ pre svoje deti. 

Ing. Patrik Pališin oboznámil poslancov, že odoslal výzvu na odstránenie 
stavebného materiálu z pozemku obce Tisinec spoločnosti AXA ASISTENT s.r.o.. 
Keďže daná spoločnosť na výzvu nereagovala, odovzdal podklady a splnomocnil 
advokáta na riešenie tejto situácie. 

Ďalej informoval, že na obec dorazila technika, tj. traktorový príves, 
veľkoobjemový kontajner, nádoba na použitý olej a kontajner na biologicky 
rozložiteľný odpad. Kolesový traktor a čelný nakladač by mal doraziť začiatkom 
mesiaca máj. 

 

 



K bodu 16. Záver 

Ing. Patrik Pališin poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapísal : Ing. Patrik Pališin .................................... 

Tisinec 06.05.2024 

 

 

 

.................................... 

                                                                                                      Ing. Patrik Pališin 

         zástupca starostu obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

  
........................................... 
    Gabriela Štefančíková 
 

........................................... 
           Jozef Michrina 


